



Med lukning af Elite Gaming på Randersvej er virksomheden kun tilbage i byen i form af virksomhedens opstillede automater.

ARKIVFOTO

# Elite Gaming lukker i Esbjerg

**LUKNING:** To år efter, at Elite Gaming på Randersvej blev købt af en kapitalfond Erhvervsinvest, flyttes alle aktiviteter nu til Århus.

Af **Ken Mathiesen**  
Tlf. 7912 4632, [kma@jv.dk](mailto:kma@jv.dk)

Hvis medarbejderne hos spilleautomatvirksomheden Elite Gaming stiller sig op i køret, der vrisser af kapitalfonden, er det ikke så underligt.

Siden investeringselskabet og kapitalfonden Erhvervsinvest overtog virksomheden på Randersvej i fjor, er deres arbejdsplads langsomt smuldret. Og i freddags fik de tilbageværende medarbejdere besked på, at virksomheden lukker i Esbjerg.

Direktør Jette Posch meddelte, at alle aktiviteter flyttes til Århus-forstaden Tilst. Samtidig indledte direktøren

individuelle samtaler med 7 af 8 tilbageværende ansatte, hvor de blev stillet overfor valget om at flytte med til Århus eller blive opsagt.

Direktøren erkender, at medarbejderne næppe flytter deres familier til den jyske hovedstad, men hun har et håb.

– Jeg håber da, at flest mulig har mod på at pendle fra Esbjerg til Århus, siger hun.

## Afviser plan

Da Erhvervsinvest købte Elite Gaming af søsterselskabet Compu Games, tegnede direktør Thomas Marstrand ellers en lys fremtid. I stedet for afskedigelser lagde han op til udvidelser, snarere end at fy-

re løs blandt de dengang 17 medarbejdere.

Men allerede kort før jul forrige år indledtes de første afskedigelser. Udvidelserne kom i stedet med opkøb af tre spilleautomatfirmaer i Århus.

Thomas Marstrand afviser stadig i dag, at der fra starten forelå en bevidst strategi, der i sidste ende handlede om at lukke Elite Gaming i Esbjerg.

– Dengang vidst vi ikke, hvordan vi skulle vokse. Det skete så via opkøb, og vi har nu måttet sande, at det ikke svarer sig med administrationer i både Tilst og Esbjerg, begrundet han. Erhvervsinvest ejer i Esbjerg også Ellegaard i Kjersing.

## FAKTA

### ERHVERVSINVEST

Erhvervsinvest er en kapitalfond med en række investorer bag sig bl.a. Nykredit, Spar Nord Bank, PFA og Vesterhavet A/S.

### ELITE GAMING

Elite Gaming har 3 forretningsområder: Opstilling af automater, udlejning af morskabsautomater og salg af handelsvarer.